Al igual que en el *Duelo de la Virgen*, en esta fuente latina también es posible encontrar más de un caso en el que convivan los dos tipos de políptoton, como sucede en la siguiente muestra:

Noli flere mulier, noli flere mater speciossima: non *te* defero, non *te* derelinquo. *Tecum sum* et *tecum erum* omni tempore seculi. Secundum carnem subiaceo imperio mortis, secundum diuinitatem (M) *sum* et *ero* tempore immortalis et impassibilis. Bene scis unde processi, et unde *ueni*. Quare ergo tristarís si illuc ascendo unde descendi? Tempus est ut reuertar ad eum qui me misit. Et quod *ego* uado, *tu* non potes *uenire* modo, *uenies* autem postea (*De lamentatione*, fol. 40L–M)<sup>931</sup>.

<sup>930</sup> Otros casos de políptoton verbal del *De lamentatione*. fol. 40I: “*Flebam* dicendo et *dicebam* *flendo*: Fili mi, fili mi”; fol. 40K: “Ex quo natum meum *crucifixistis*, et me *crucifigite*, aut alia quaquumque morte saeua me perimite, dum modo cum eo filio simul moriar”; fol. 41I: “O singularis uirgo et mater, iam *dicere poteras*: Animam mea liquefacta est ut dilectus locutus est in cruce quando *dixit*: Mulier, ecce filius tuus. Nunc *dicere potes*”; fol. 41L: “Haec autem cogitando *plorabat*, atque *plorando* et eiulando clamabat”; etc.

<sup>931</sup> En el *De lamentatione* podemos hallar otras muestras de convivencia de las dos categorías de políptoton. Véanse los folios 40M: “Interim *Ioannis* qui *est* nepos tuus reputabitur tibi filius, curam habebit tui, et *erit* solatium fidelissimum tibi. Inde dominus intuitus *Ioannem*, ait: Ecce *mater tua*. *Ei* seruies, curam illius habebis, *eam* tibi commendo, suscipe *matrem tuam*, immo magis suscipe *matrem meam*”; 41G: “Fiebat proinde moeror et luctus ab *angelis* ibibem praesentibus, qualis decebat spiritus almos: immo mirarer si omnes *angeli* in illa beatitudine ubi *flere* est impossibile, non *fleuissent*”; 41H: “*Illi* ponebant dominum in sepulchro, et *illa* nisu quo poterat *illum* ad se trahere conabatur. *Illa uolebat* eum sibi cum totis uiribus retinere, et ipsi *uoleuant* eum tradere sepulturae”; 41L: “Interim uirgo Maria in domo *Ionannis* manebat, ibique iacebat, quia nimio dolore confecta non *poterat*, nec erat qui consolari eam *posset* ex omnibus charis *suis*, nec *suae* sorores, ec etiam ipse *Ioannes*”; etc.

El paradigma del políptoton nominal está representado por los pronombres personales de primera y segunda persona, que desempeñan varias funciones sintácticas, como la de sujeto (*ego-tu*), complemento directo (*me-te*) y preposicional (*tecum*). El políptoton verbal también posee dos series, una de dos miembros y otra de tres. La primera ha escogido la primera persona de singular del presente y del futuro de indicativo del verbo *esse, sum* y *erum / ero*. Tres representantes del verbo *uenire* sustentan el políptoton restante: *ueni, uenire* y *uenies*. Como se puede observar, las formas verbales tienen una correspondencia con las pronominales. El pasaje está impregnado de un fuerte paralelismo, al que coadyuvan sin duda alguna las figuras de dicción de signo reiterativo como la anáfora, la epanalepsis y el polisíndeton. Jesús, desde la cruz, suplica a la Virgen que no lllore por su muerte, ya que únicamente su naturaleza humana va a morir. Él, el hijo de Dios, resucitará a los tres días y volverá para visitar y para consolar a su madre. Ahora ella no puede acompañarlo, sino que lo hará el día que le corresponda, para gozar de la gloria.